[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
12.12.2023 г.                                                                     № 13

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 09.11.2019 г. № 24 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

 В соответствии с информацией о нормативах формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований Иркутской области на 2023 и 2024 годы, рассчитанных в соответствии с методикой расчета нормативов формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований, определенной Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,  учитывая положение указа Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 года №356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь уставом Луговского муниципального образования, Дума Луговского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Луговского городского поселения.
2. Внести в Решение Думы Луговского городского поселения от 09.11.2019 года № 24 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Луговского городского поселения» следующие изменения и дополнения:
2.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации Луговского городского поселения изложить в новой редакции:

Приложение 1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих
администрации Луговского городского поселения

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 с 01.10.2023 года

	Наименование муниципальной должности
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	Младшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	7385,0

	Ведущий специалист
	6272,0

	Специалист 1 категории
	5539,0

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Наш дом» и размещению на официальном сайте администрации Луговского городского поселения lugovka.irkmo.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Председатель Думы
Луговского городского поселения                                               М. А. Яковлева

Глава Луговского
городского поселения                                                                    А. В. Ушаков